[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.09.2020 года                                                                                                        № 36
Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района,  администрация Шудского сельсовета п о с т а н о в л я е т:

1. Определить следующие территории для выгула домашних животных на территории Шудского сельского поселения:
- с. Горки, территория с естественной растительностью бывшего колхоза «Красногорский»;
- д. Антониха, ул. Антонихинская, территория березовой рощи вблизи пожарного депо;

- п. Красный Луч, ул. Ленинская, территория с естественной растительностью бывшего стеклозавода.
2. Появление с домашними животными запрещается:

- на детских спортивных площадках;

- на территории парков, скверов, местах массового отдыха;

- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;

- в организациях общественного питания, магазинах.

Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.

3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.

4. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных и размещены в мусорные контейнеры, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов.

5. За нарушение требований, указанных в пп. 1, 2, 3, 4 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу сельсовета и разместить на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Шудского сельсовета __________________ Г.Е. Комухина
Акт обнародования

постановления главы администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 01.09.2020 г. № 36
«Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области»
от 01.09.2020 г.
Постановление главы администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от от 01.09.2020 г. № 36 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области» обнародовано в соответствии с Уставом сельсовета путем вывешивания текста постановления на оборудованных стендах в здании администрации и библиотек с. Горки, д. Антониха и п. Красный Луч.
И.о. главы администрации Шудского сельсовета __________________ Г.Е. Комухина
Зав. библиотекой __________________И.Ю. Тябут

_1510393238